
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY SUSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2020 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za rok 2019 

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy o z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r., poz.511 z późń. zm.)  przedkładam Radzie Powiatu Suskiego sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019.  Celem działania komisji jest realizacja zadań 

starosty w zakresie  zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 

w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

II. SKŁAD KOMISJIW 2019 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w składzie 

1. Przewodniczący – Józef Bałos – Starosta Suski, Członkowie 

2. Stanisław Pudo – radny powiatu suskiego, 

3. Marek Drobny – radny powiatu suskiego, 

4. Tomasz Pasierbek – dyrektor Babiogórskiego Parku Narodowego w Zawoi, 

5. Sławomir Kudzia - dyrektor ZS im. W Goetla Suchej Beskidzkiej, 

6. Rafał Wróbel zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suchej Beskidzkiej. 

7. Robert Białończyk – naczelnik Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji 

w Suchej Beskidzkiej, 

8. Zbigniew Hutniczak – wicestarosta Suski, 

9. Mariusz Leśniakiewicz – dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej, 

10. Krzysztof Kołacz – Sekretarz Powiatu . 

III. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI  BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2019 ROKU.Posiedzenia 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym organizowane były wspólnie 

z posiedzeniami Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Łącznie komisja obradowała trzy razy.Na 

pierwszym posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2019 r. komisja m.in.:  

1. Pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu w zakresie bezpieczeństwa i porządku na 2019 rok. 

2. Przyjęła „Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2019 rok. 

3. Wysłuchała sprawozdań złożonych przez poszczególne służby dotyczących oceny bezpieczeństwa 

publicznego, sanitarno- epidemiologicznego, weterynaryjnego  i bezpieczeństwa  w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2019. 
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4. Powiatowe służby, inspekcje i straże złożyły sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” w 2018 roku. W ramach 

w/w programu Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowa 

Stacja Sanitarno Epidemiologiczna  w Suchej Beskidzkiej realizowały działania w zakresie edukacji dla 

bezpieczeństwa, przeciwdziałania przestępczości, bezpieczeństwa na drodze oraz zarządzania 

kryzysowego.Komenda Powiatowa Policji w Suchej Beskidzkiej w roku sprawozdawczym prowadziła szereg 

działań prewencyjnych poprzez realizację programów m.in. Przeciwdziałania narkomanii, Zintegrowanej 

polityki bezpieczeństwa, Bezpieczne Dziecko, Bezpieczne Ferie, Bezpieczna droga do szkoły. Ferie zimowe to 

okres w którym prowadzone są zadania pn. „Bezpieczne ferie- Bezpieczny stok”, w ramach tych działań 

policjanci prowadzili spotkania profilaktyczne z dziećmi  

i młodzieżą. W rejonie stoków narciarskich ratownicy GOPR,TOPR, funkcjonariusze policji oraz 

instruktorzy fitness zorganizowali zabawy i konkursy związane z tematyką bezpiecznego zachowania się na 

stoku narciarskim.Podczas wakacji policjanci prowadzili pogadanki z dziećmi i młodzieżą  realizując w ten 

sposób program  Bezpieczne Wakacje gdzie promowali akcję „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, uczono 

dzieci bezpiecznego zachowania się nad wodą i podczas kąpieli a także zasad ruchu drogowego. Wraz 

z początkiem roku szkolonego suscy policjanci w ramach programu „Bezpieczna droga do szkoły” rozpoczęli 

wzmożone działania w rejonach szkół i przejść dla pieszych, do tego zadania czynnie włączyli się uczniowie, 

klasy VII Szkoły Podstawowej w Lachowicach, którzy przygotowali scenę wypadku drogowego, w którym sami 

uczestniczyli. Natomiast program „Zagrożenie w sieci – profilaktyka” realizowany był niemal we wszystkich 

szkołach na terenie powiatu suskiego,  przeprowadzono ponad 100 spotkań z dziećmi, młodzieżą szkolną, 

rodzicami i nauczycielami. Omówiono zagrożenia, z jakimi można spotkać się w Internecie. Zwrócono uwagę 

na takie kwestie jak m.in. budowanie kultury zrozumienia i tolerancji, brak poszanowania innych osób do 

prywatności, cyberprzemoc, hejt i seksting. W ramach przeciwdziałania narkomanii suska policja 

przeprowadziła dla ponad 2700 uczniów  szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych pogadanki 

mające na celu uświadomienie młodzieży konsekwencji związanych z zażywaniem narkotyków. Temat ten był 

omawiany również podczas konferencji – debaty społecznej nt. „Bądź świadomy: Dopalacze – jak zapobiegać 

rozpowszechnianiu i spożywaniu dopalaczy zorganizowanej dla pedagogów, nauczycieli i osób zajmujących się 

tematyka uzależnień. Jak skutecznie ustrzec się przed oszustami, by nie paść ich ofiarą mieli możliwość usłyszeć 

seniorzy podczas trzech spotkań które policja zorganizowała z okazji Dni Seniora. Głównym celem spotkań było 

uwrażliwienie starszych osób na sytuacje w których mogą stać się ofiarą przestępstwa.Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej  w ramach realizacji wykonała następujące działania. 

W zakresie edukacji na rzecz bezpieczeństwa prowadzone były takie akcje jak: Bezpieczna + . W sali 

edukacyjnej OGNIK ponad 500 uczniów klas I-III szkół podstawowych poznało się z zasadami bezpieczeństwa 

pożarowego. Dzieci ćwiczyły ewakuację  z zadymionego pomieszczenia. Ponadto corocznie organizowane są 

takie przedsięwzięcia jak  Powiatowe Eliminacje Ogólnopolskiego Turniej Wiedzy Pożarniczej, eliminacje 

przeprowadzono dwuetapowo dla trzech grup wiekowych. Już po raz szósty  zorganizowano Powiatowe Zawody 

Sportowo - Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w których udział wzięło 7 drużyn dziewcząt 

i  22 chłopców.  Rajd Górski to kolejne przedsięwzięcie realizowane przez suskich strażaków w którym 

uczestniczyli członkowie i sympatycy MDP. Ponad 150 osobowa grupa młodzieży wędrowała na Groń Jana 

Pawła II. W okresie wakacji uczestnicy obozu harcerskiego w Juszczynie wraz z opiekunami odwiedzili 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, zapoznali się ze sprzętem jakim strażacy posługują się 

w czasie akcji, obserwowali pracę dyżurnego operacyjnego na stanowisku kierowania. Zawody w ratownictwie 

technicznym i medycznym strażaków Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych, zrealizowano w ramach 

działań na rzecz bezpieczeństwa na drodze. Zawody te odbyły się pod patronatem Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad w Krakowie, a udział w nich wzięły wszystkie zmiany JRG Sucha Beskidzka, studenci 

Szkoły Aspirantów w Krakowie oraz 8 zespołów OSP z terenu powiatu suskiego. Ponadto Komenda 

przygotowała szereg poradników dla mieszkańców, które zamieszczane są na stronie internetowej np. w okresie 

Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku, ze szczególnym uwzględnieniu bezpieczeństwa używania ogni 

sztucznych.Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Suchej Beskidzkiej realizowała działania  
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z zakresu edukacji prozdrowotnej kierowanej do dzieci, młodzieży, rodziców oraz do społeczności lokalnej. 

Działania podejmowane w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia realizowane były poprzez 

kontynuację programów krajowych: „Trzymaj Formę” – program promujący prawidłowe odżywiane i aktywność 

fizyczną, Program ograniczania zdrowotnych następstw palenia tytoniu w Polsce, Czyste powietrze wokół nas, 

Znajdź właściwe rozwiązanie, Nie pal przy mnie, proszę , Krajowy Program Zwalczania AIDS i zapobiegania 

zakażeniom HIV oraz profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu 

i innych środków psychoaktywnych- skierowany do młodzieży szkół średnich i do dorosłych. Ponadto 

w  szkołach podstawowych i gimnazjalnych zorganizowano spotkania dotyczące takich tematów jak: 

profilaktyka wszawicy, jak dochodzi do zakażenia, jak ją leczyć, jakie są zadania szkoły w walce z wszawicą, 

kolejnym tematem były zatrucia grzybami oraz promocja jamy ustnej. Promocja jamy ustnej to akcja skierowana 

do przedszkolaków i dzieci klas pierwszych.  

W ramach działalności edukacyjnej zorganizowano Konferencję – Debatę pn. „Dopalacze – nowe narkotyki, 

zagrożenia dla zdrowia, bezpieczeństwa, wychowania”. Konferencja miała na celu pogłębienie wiedzy z zakresu 

negatywnego wpływu substancji psychoaktywnych na zdrowie i bezpieczeństwo publiczne, a w konsekwencji 

na wychowanie dzieci i młodzieży oraz możliwości zapobieżenia tym zagrożeniom. W konferencji udział wzięli 

przedstawiciele Inspekcji Sanitarnej, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Poradni Leczenia Uzależnień, 

Prokuratury Rejonowej, Szpitala, nauczyciele oraz pedagodzy.Posiedzenie drugie: odbyło się 7 czerwca 2019 r. 

na którym omówiono przygotowania do działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

przebywających na terenie powiatu suskiego w okresie letniego wypoczynku. Dokonano oceny: 

1. ochrony przeciwpożarowej obiektów letniego wypoczynku, 

2. stanu technicznego obiektów sportowych, 

3. warunków sanitarno-epidemiologicznych bazy noclegowej i miejsc zbiorowego żywienia, 

4. organizacji placówek wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym właściwego nadzoru nad przygotowaniem 

i bezpiecznym przebiegiem letniego wypoczynku, 

5. zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom jak również turystom wypoczywającym na terenie naszego 

powiatu. Kontynuowano akcję sprawdzania stanu technicznego autokarów przewożących dzieci i młodzież. 

Z przedstawionych informacji wynika, że wszystkie służby odpowiedzialne za bezpieczne wakacje młodzieży 

i dzieci, są w pełni przygotowane do sezonu letniego.Posiedzenie trzecie, które odbyło się 14 listopada 2019 r. 

poświęcone było przygotowaniu powiatu suskiego do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych. 

Omówiono następujące kwestie: 

1. funkcjonowanie powiatowych służb, inspekcji i straży w okresie zimowym, 

2. pomoc medyczna i socjalna z uwzględnieniem funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, 

3. zimowe utrzymanie dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich i krajowych, 

4. zaopatrzenie odbiorców prywatnych, obiektów użyteczności publicznej oraz zakładów pracy w energie 

elektryczną, 

5. odśnieżanie obiektów budowlanych, 

6. alternatywna komunikacja zbiorowa i transport w sytuacji wystąpienia katastrofalnych opadów śniegu 

i długotrwałego utrzymania się niskich temperatur, 

7. funkcjonowanie placówek oświatowych w trudnych warunkach zimowych. PODSUMOWANIE Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie ocenia działalność powiatowych służb, inspekcji 

i straży w zakresie bieżącej działalności jak również przygotowania do reagowania na wypadek wystąpienia 

zagrożeń. 

  

 Starosta Suski 

 

 

Józef Bałos 
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